nobis quoque institutum. *Flechier.*
Sapiens Aulicus nostra non cefabat, quomodo Regi suum
parafaret obsequium, ac reverentiam; verum non idem minus
volens erat, ac diligens in officiis suis erga Calorum Regem
beundus, & si diu in patiti dimidium transfigebat in Aula apud
Regem, noctes totas in oratione coram Deo procumbens ab-
suebat. Quoties Calum vidit nobilis hunc adolescentulum
cubili furgentem; cum omnes illius famili in aurem fier-
erent utramque, & genibus humi fixis, manibus subfatis, occu-
pique lacrimarum imbre manantibus, sulpiria emitentes, il-
le Ecclesiastica verba jaculari: *Dominus pater, & Deus vita mea,*
et deuelingas me in cogitatio illorum. (Eccl. 23.) Quandoqui-
amvis, ut in aula ejus luce verferit quondamque me tua
impellit Providentia, ut in Mundo vivam; ne permittas ta-
men, ut eucorium more vitam componam: *Exstallatum oc-
cum meorum ne deaderis mihi.* (Ibid.) Magnum me fecisti, ne
nas in me hunc superbie spiculum dominari, qui in Principiis
viris adest ad dilectionem tibi: *Ei omne desiderium averte a me.*
Ibid.) Extingue in corde meo omnia haec inutilia celitusdum
desideria; præterito vero, ne tradas me in concupiscentias
carnis, & infamium volupsum pericula: *Aster a me ventis*
concupiscentiarum. (Ibid.) Quemadmodum sicut habet, Deus ne
quaque se communice ignavis animabus, prolixis, servidili-
que precibus suis addebat rigores, & auferentes penitentias
nimis fevers. Gestabat, ut plurimum cilicium sub olorericis
andamentis, viaz ejudem scriptori ait; cubicl quidem ma-
gnifice stratum habebat, fed cubabat humi in matto, & cal-
cato. *P. Tertullianus.*

Nobilis loco natus erat Sulpicius; hoc illius tetraetus historia
Videatur etiam non communis, sed florifera nobilitate gemitum
fuisse, quandoquidem in Regis Galliarum aula innu-
eritus fuit, qui etiam diutius quam potuit, illum fecum re-
tinuit. Verum locus iste illius vix est tanquam fortuitus potius
quam meritoriu[m] suorum felicitonum; & fructus, quem inde
cepit, sibi persuaderi, sibi arctiorem ingeri necesse
erat non tantum genere, quantum virtute alii praetulsi.
Equidem feo generis amplitudinem non parum conferre ad me-
ritum commendationem. Sed Sulpicii meritum generi suo
superiora addidit, ostenditque illum nulla re minus, quam avita
nobilitate commendari. Nullum unquam fuit ingenium feli-
cissimum, siccissimum, neque prouius ad benemerendum de-
ponens, quod illi Sulpicius. P[ro] nouera fecit, ut ab alio cognoscere.

miss secesseretur : quasi suavitatis , & beneficiandi studium est character ille , ex quo contundens erat . Eximia ha- aminis dotes poterant quidem illum virum magnum in mun- do constitutre . Sed illis uia gratia est , ut infirmem fangi- tate virum efficeret in adeo uberi agro opera . Auter Ser- menu in omnia argumenta .

Definicion. Aula regio est, cuius graphidem mihi vobis exhibere non
sufficiat vita. **Sol. Suplicij** illi (andam
de illa foio, ex aliorum dictis accepi; dicam solun, me ibi
dixi vita, ex vita genere, quo ibi agitur, jugem mentis evagationem

ex vita genere, qua ibi agitur, jugem mentis evagationem cognoscere proper objecta varia ibi occurrentia, & prohabetia, ne quis sepe colligat, & ad se revertatur; inordinata condit effusionem, quod incertanter circa exteriora veratur, & facultatibus tantum rebus inheret: itaque pietas inde, ut plurimum, exultat, & Christianismi spiritus, qui conflit in alacriter obvici autem Christifimus quibuscum Religiosis exercitationibus, ibi nunquam inventur. Fingo mihi in hoc vita genere ambitionem temperantiam, & sepe ad altiora excedentem; spem, qua non excidit, licet se de vacuo videat ea felicitate, quam sibi dignis attingeret videbatur, & ad quam tamdiu anhelabat: Vitam mollem, voluptuosam, illuc semper dominante. Hic denique locus est accerrimorum, & noxiarum cupiditatem theatrum, ubi virtus citra miraculum non inventur, & ubi nonnulli similitates, dolor, ac paces etiam proditio, & perfida debachantur. In hoc toro periculis circumdato loco, adeoque integratissimis perniciose Sulcipius visit, ut fidelem decet, verumque Christianum: ibi servavit solitudinis spiritum inter negotia, agitationes, jangue dissipacionem, in qua aliis verulant: ibi pietatis, ac Religiosi spiritum tenuit inter effusam libidinem tot

mortalium cuiuslibet generis atque aetatis ibi denique aliis
ponitatis, & Christianis mortificationis spiritum inter-
dilectis, atque solitaria. Hoc profectio mirum, ac rurum dici
potest; etenim humilem est in ima, positaque conditione,
pauperem spiritu in vera paupertate, positaente inter clau-
stra, huc quodammodo necessitatis virus est; sed pietatem
servare in negotiorum tumulto, inter honores humiliata
diligere, paupertatem in rerum affluentia querere, & mor-
tificationem inter aula magnifica voluptates amare, majus
in gratia misericordum est, quam sit in natura, videre flumen
per manus fluctus perfranges, quia suam corrumpat aqua-
rum dulcedinem; vel videre pueros in forma Babylonica
septos flammis, qui eam incenda extingueant. Opus ad
id est fortitudine proflus divina, & peculiares graciae. Hoc
tamen prodigium virus est in Coatrandi Regis aula, dum
ibi versabatur Salonicus. Edom.

Sulpitius mirum, atque inauditum est videre Sulpitium, quantum ab eo quod tabula Aulae corrupta aure inscitatur, ut invenimus illuc inferat piagentem, Religionem, virtutemque omnes, que antehac vel alienum erant, vilignozata; & inde exradat aleum, luxum, scandala, & flagitia universa, ita ut non solum se ibi corrumpi non finat, sed eam reformat; & non solum pravorum exemplorum torrente se rapi non patitur, sed illi obsecetur per vita sanctitatem, quam ducit; & deum, qui ipso pervertitur, quod longe plurimi accidit, aulam ipsam convertat, easque tamen, piam, modefam, bus mereri, omnem transmittat operam, ut nepotem quidem ad pieatum formaret, & bonus patru curis, ac intentionibus velificaretur; eique auctor fuit, ut leges ad regni tranquillitatem, & Ecclesie utilitatem ferret maxime necessarias. Tumores & pupillam deterruit, ne injuria fulciperent bellis; illis metente incitat fape cogendi concilia ad morum disciplinam, & affere merito potissimum, nunquam Deum majorum eius etiudine in Gallia regnum beneficitiones, quam cum Sulpitius auctoritatem apud duos hofce Principes obtinuit, eisque fuit consilius Angelus, & vivens oraculum in gravissimi negotiis. *Adem.*

ac frugi reddat; tanta bonis exemplis virtus ineft, & tantum
efficiunt imperium in eos, qui in sceleribus contabentur! Sed
quibus virtutis exemplis opus fuit, ut admirabilis aderet con-
querenter effectus? Opus est proculdissimum, ignem vehemen-
ter accensum esse, ut in propriam naturam convertat ea,
qua illius viribus maxime refutantur; & fatis confirmata opus
est autoritatem ad maxime ea placita, qua in mentibus alias
ad eos radices jecerant. Quamnam igitur fuit Sulpicii virtus,
ut inter veteratos mores convelleret, qui adversus Evangelii dog-
mata pergerebuerant? Quam lucem emittere debuit, ut denun-
tias adeo tenebras dissiparet? Sin autem nosse vobis fert ani-
mus quibus artibus, & qua industria illa fuerit usus, ut adeo feliciter votorum summanus assequefuerit; brevi dicam.
Cum ille causa generis fui & conditionis, in qua ipsius Pro-
videntia colloccaverat, tenetur in aula luce versari, nemo
nisi quam illio curam, tempusque transmisisti, ut se te ad
illud Filii Dei placitum componeferet: Reddite quia sunt Ca-
farii Cœli, & omnia sunt Dei Deo. Item.

Sulpicius Confessor, & qui sunt Dei Duci. Item.
Sulpicius conscientia sua puritatem, & pacem tuevit in-
ter murum, & que tumultum alienarum cupiditatum; in aula,
qui vocari potest regio foliicitudinum, ad defideriorum, ni-
hil possidere vale prater Deum. Sed his in locis, ubi omnia
pro pertine gloria sacrificantur, ille immarcescibilis glo-
ria coronam acquirit; si inter afflictiones, atque menda-
cia ubique perhibet testimoniun veritatis denique si in aula
Sanctus est, ne mixtemini: Deus enim eis illius emundavit.
Illi evocat Providentia; illuc sine ambitu ingreditur, ibi
sue ambitione moratur, inde sine dolore abicit. Quazam et
Principis Sulpicium depenkunt intentio? Quartino hominem
elegantem, & facili officia callentem, qui vorit suis cupi-
ditates diffimulare, & heribus curis blandiri? Hominem
qui norit artem religionem suam cum politia conciliandi?
qui illum in exercitibus fequantur, non ut pacis consilia sup-
pediter, sed victoriis plaudat? qui illius benevolentiam le-
nociis capratam tenet? qui ut S. Paulus ait, pietatis sue
meritorum exercens, pro levi gratia, atque exultationis
aura ministrii sui honorem venundet? Quarit Sacerdotem,
qui consumat sibi a Deo auctoritatem illi subficiat? Si hu-

da sollicitant. Anathemate perculsi, Domine, ignavos hos, & mercenarii patores; & maledicti tuis benedictis illos infirmasti: *Vix cum benedictis vobis conmiseris.* Sanctus hic ideo in aulam ascensit; ut illam sanctificaret, semeplurum multo magis sanctificans. Si mos queque in aulam evocaremus; quodnam fecerunt gaudium corda nostra pertentaret? Sed gaudium periculorum, faneula oblectatio. Et enim nonne electio hac a nobis haberetur tanquam effectus meritorum nostrorum, & tanquam via nobis ad fortunas, honoresque indispicendos aperta? Quoniam nos pertinaret libido, si in sanctissimis Principiis consilium admittentes, & inter primos ejusdem confilaries propera merita nostra recenseremus? Verum est ad hoc, ut muneri nostro responderemus, nonnisi amorem proprium nos fuisse confituleros. Sed S. Sulpitius alio agitur spiritu. Antequam aulam ingrediar, alios se fapietiores in consilium vocat. Oras, consilium petit, deliberat, & missionem hanc nonnisi ab Episcopo suo recipere vult, ut operibus suis obedientiam meritorum accedit. *Auctor recent.*